

Gunnar Olsmo

Frå: "Gunnar Olsmo" <gunnar@olsmo.no>
Dato: 4. januar 2018 16:18
Til: "Gunnar Olsmo" <gunnar@olsmo.no>
Emne: "Nøstet"

Historien og bruken av "Nøstet" på Solberget, gnr 245, bnr 9 og 14, i Lindås kommune.

Jeg var 3 år da krigen kom i 1940. Vi – min mor, min bror og jeg ble evakuert til Kvammen, den gang gnr 94 bnr 1 som var drevet som gårdsbruk og eiet av Mons Olsen Kvammen, som var fetter til min far Anton J. Olsmo (den gang Olsen). Når situasjonen roet seg flyttet vi til byen igjen, men gjennom hele krigen leiet vi rom her og var der i påsker, pinser og skolefeier når min far arbeidet i byen. Mons var ikke gift og hadde ikke etterkommere.

Min far ville gjerne bygge et nøst og ha en egen robåt, og fikk kjøpe det arealet som i dag gnr 245 bnr 9, med skjøte den 31.03. 1943. Kort tid etter krigen bygget min far et nøst med et rom over nøstet med vegghøyde 75 cm. Han hadde stige opp fra nøstet og ville overnatte der når han alene i februar/mars ville fiske etter skreien.

Mons døde kort tid etter at nøstet var kommet opp, det var ingen som kunne overta driften og vi kunne ikke lenger få leie der. Mine foreldre så da at nøstet måtte bli en hytte for hele familien og ikke bare en overnattingplass for han. Det ble da bygget en ark mot øst og laget en bro inn fra berget slik at de kunne få inngang til arealet over nøstet. De så snart at de og måtte bygge en ark mot vest slik at de kunne få vinduer og dagslys i begge arkene i tillegg til vinduene i begge gavlene. Vi fikk kjøkken ved inngang fra broen, et soverom i vinkel med 2 senger og stue med 2 soveplasser der hvor vegghøyden bare er 75 cm. Utedo ble laget og plassert litt opp i haugen mot nordaust og står der fremdeles.

Bortsett fra vanlig vedlikehold, som skifte av vinduer og isolering, er bygget i dag slik det var i 1947. Vår familie på 4 brukte dette som hytte helt til det ble klart jeg ville gifte meg og stifte familie. Dette var helt i slutten av 50 årene. Første tanke var å bygge på nøstet, men en dag kom min far og sa at han og min mor mente det var best for oss alle at når man skulle ha et sted for avkobling og ro, var ikke det å ha alt under ett tak (med mulig barneskik) løsningen. Derfor ville de bygge en ny hytte ovenfor på marken. Slik ble det og hytten ble bygget i 1960.

Så lenge mine forldre levde (til 1990) bodde de i "Nyehytten" og min familie på "Nøstet". (Min bror som døde i 1965 hadde annet sted å feriere, også i Lindås kommune) Etter det overtok min kone og jeg "Nyehytten" og våre barn og barnebarn overtok "Nøstet" som sin hytte. Frem til 1978 brukte begge hyttene utedoet, men når "Nyehytten" ble utvidet og fikk WC og dusj ble dette brukt av begge. Etter at vi fikk boret etter vann, og ikke bare hadde brønn, ble det og mulig og å få oppvaskemasin. Da ble oppvasken fra "Nøstet" båret opp og gikk i vaskemaskinen i "Nyehytten".

Jeg fikk skjøte på eiendommene – ett på bnr. 9 og ett på bnr.14 - i 1974, og skjøtet så de samme eiendommene som "fritidseiendommer" over til våre døttre Bente Olsmo Høgheim og Lise Olsmo (Oen) i sameie i 2002.

Leikanger, 04.01.2018.

Gunnar Olsmo.